('t:; PREFEITURA DE

MONSENHOR
TABOSA

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS
HABILITADAS REFERENTES À TOMADA DE PREÇOS N° 05.006/2023-TP-

Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro (19/01/2024), às

onze horas em ponto (11h0Omin), na sala da Comissão de Licitação, reuniram-se os

integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE: TIAGO DE ARAUJO LIMA,

e ainda seus MEMBROS: FRANCISCO HELISON ARAUJO AZEVEDO e WAGNER AMARAL

MARTINS, para julgamento das Propostas de Preços, referente a TOMADA DE PREÇOS N°

05.006/2023-TP, cujo objeto é EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 02

(DOIS) SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS COMUNIDADES DE OLHO

D'ÁGUA/MATADOURO E INGÁ, NO MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA-CE,

CONFORME CONVÊNIO 005/2023. Os envelopes contendo as Propostas de Preços das

Empresas habilitadas foram abertos em sessão pública ocorrida 19/01/2024 iniciadas as

09h0Omin. Na ocasião, as propostas obtidas foram rubricadas por todos os presentes.

Posteriormente, o Presidente da Comissão resolveu suspender a sessão para que as

referidas Propostas fossem submetidas ao exame do Departamento de Engenharia da

Secretaria de Obras deste município, para emissão de parecer acerca da conformidade e

aceitabilidade das Propostas de Preços quanto ao Projeto de Engenharia e ao instrumento

convocatório. O responsável pela análise técnica, o Sr. Fernando Martins de Farias,

Engenheiro Civil da Secretaria de Obras deste municipio, CONFEA/CREA RNP: 060810376-

4, remeteu a esta Comissão, o Parecer Técnico de Engenharia, que fora anexado ao presente

Processo. A Comissão passou a examinar o referido parecer e a proposta. Após o exame, a

Comissão resolveu acatar na integra o que consta no Parecer Técnico de Engenharia em

anexo. Levando em consideração o que consta no Parecer Técnico de Engenharia, esta

comissão chegou ao seguinte resultado: a empresa PRIMOR CONSTRUÇÕES LTDA, com

inscrição no CNPJ sob o n°05.973.617/0001-07, foi a vencedora do presente certame com o

valor global de RS 2.501.758,82 (dois milhões, quinhentos e um mil, setecentos e cinquenta e

oito reais e oitenta dois centavos). Fica registrado que o Parecer Técnico de Engenharia.

contendo os motivos para o julgamento da classificação das propostas. será anexado a esta

ata para conhecimento dos interessados. O acesso a esse documento poderá ser realizado

no endereço eletrônico: www.monsenhortabosa.ce.qov.br e https://licitacoeste.cemov.bil,

(88) 3696.1117
Praça Ide Setembro, 15 - Centro

Monsenhor TabOstria

CEP; 63.780-000

trte&2~11,1b21.00,11ceitre,b!

PREFEITURA DE

figén itriatiji:HOR
MUNIC PIO
VERDE

ou na sala de licitações à Praça 07 de setembro. n° 15. Centro. Monsenhor Tabosa/CE. Fica

aberto o prazo recursal. conforme estabelecido no artigo 109. inciso I. alínea "b da Lei de

Licitações. O prazo para apresentação de recursos será contado a partir da data de publicação

do extrato contendo o resultado, nos mesmos meios utilizados para divulgar o instrumento

convocatório. Os recursos devem ser entregues na sala de licitações à Praça 07 de setembro,

n° 15, Centro, Monsenhor Tabosa/CE. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e

lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada por todos os presentes.

b
FRANCISCO HELISON ARAÚJO

AZEVEDO
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

•

IAGO DÊ ARAÚJO LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

1- 1e,\ eVej o 21s iL
&M.E;

WAG AMARAL A TINS
Membro da Com ssão Permanente de

Licitação

(88)3696-1117 aç
Praça Ide Setembro, 35 - Centro

Monsenhot Tabosa/CE

CEP; 63.780-000

wwit nxreentisr,6095pse,ttieAr. e

i PREFEITURA DE

‘ ; - MONSENHOR
..._s. e ,,TABOSA

EDITAL DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nu 05.006/2023-TP

OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) SISTEMAS DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS COMUNIDADES DE OLHO D'ÁGUA/MATADOURO E
INGÁ, NO MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA-CE, CONFORME CONVÉNIO 005/2023.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para cumprimento do Art.

38, inciso VII, da Lei n° 8.666, de 21 de setembro de 1993, e suas posteriores alterações que

a Comissão concluiu a análise das propostas de preços apresentadas para a TOMADA DE

PREÇOS N° 05.006/2023. declarando vencedora do certame a seguinte empresa: PRIMOR
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 05.973.617/0001-07. pelo valor global de R$ 2.501.758,82

(dois milhões, quinhentos e um mil, setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta dois

centavos), visto que a mesma atendeu na integra o ato convocatório e apresentou o menor

preço

Monsenhor Tabosa/CE, 19 de janeiro de 2024.

IAGO DE RAÚJO LIMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

sgrue.„, \--\eVienn k\eux, \\2eAteci

FRANCISCO HELISON ARAÚJO
AZEVEDO

Membro da Comissão Permanente de
Licitação

R AMARAL diTINS
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

(&8)3696 1117
Praça 7 de Setembro, IS - Centro

Monsenhor Tabosa/CE
CEP: 63.780-000

9 nb_orto09,.?..t_e"bt